ernere uolenti sociorum dicte terre et non aliis, n.69); viceversa, non
si può vendere a chiese e servi (non tamen aberi ecclesie nec alicui
serao de intrapedes, n. L4; excepto seruo uel ecclesia, nn. L8, 26, 31,;

alicui ecclesíe uel seruo per quern dictus dorninus Andreas possit amite-
re íus suurn, n. LL8), o anche a "uomini potenti" (excepto seruo uel
erclesie aut uíro potenti qui possit preiudiciurzt generare dicto rnonaste-
rio, n. 30; ecclesie, serao oel alicui nirnis poteltti percone unde inoesti-
tor uel sui heredes suarn exinde possent ammittere racionent, n. )5;
excepto serao et ecclesíe et bornini potenti per quem ius eíus non pos-
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sit perdere, n. 44; exceptis ecclesiT selao et uiro lpotentA, n. 65; excep-
to serao uel ecclesie uel persone potenti, n. 83; excepto sefl)o, ecclesie
et bornini potenti per que/n díctus dorninus Hermannus ius suurn <non>
possit perdere, n. 100), o infine a chiese e uniuersitates (alicui ecclesie
loell uniuersitati, n. 1.65).

Dd. pretiurn pattuito si enuncia índefettibilmente il versa-
mento, nella forma della quietanza àa parte del venditoîe: con-
fessus fuit se lalcuni notai hanno in sef habuisse et recepisse...,
con la rinuncia all'eccezione non dati / habiti / recepti / traditì
/ soluti / numerati pretii (nd, n. 94 et ponderati; a parcire dal
n. 112 si precisa terupore huius contractus) nonché omnique
iuri et actioni sibi cornpetenti e ornni legum lac iurisl auxilio
(prime occorrenze ai nn. 41. e 53 il ricevente veneziano del n.
97 nnwrcta ù priuilegiurn fori). Dominicus Cívítatensis intro-
duce seu rninoris precii.In progressione nel tempo, ma non da
parte di tutti i notai, la tendenza è naturalmente all'inflazione:
esempio renuncians exceptioni non babiti et recepti dicti precii
ternpore huius contractus et ornni legurn et iuris auxilio tarn
canonico quam ciuili [sic, servivano i genitivi] ornníque alio suo
iuri, exceptioni, actioni, dffinsioni et rei sibi cornpetefttibus ael
competituris curn quibus uel eorurn aliquo seu contentis in hoc
instrurnento possit dffindere aliquatenus uel tueri (n. 167 di
Albeftus de Civitate Austria, anno 1293; lo stesso errore al n.
I59, di altro notaio).

Formulazione diversa della quietanza è nel documento 45,
dove si ha f inciso se soluturn clarnauit et plenanz solucionem
habere ternpore huius contractus.

In due documdnti, di notai diversi (nn. 148 e 15L), si precisa
che, se il valore del bene venduto fosse superiorc aJ. ptezzo (es. et si
dicta domus p/us norninato precio ualet aut ualuerit), il più s'intenda
donato pure, libere et sirnpliciter donacione quod lsic, copia in Teso-
rcf dicítur inter uiuos owero nonzine et pure et inreuocabilis donacio-
nis que dicitur inter uiuos. Analoga clausola, ma per una fattispecie
diversa, al documento n. 160.